
MUDr. Michaela Rýzlová

Kardiologie Praha 9 Černý Most

MUDr. Michaela Rýzlová

Kardiologie Praha 9 Černý Most



administrativni proces při preskripci Leqvio

aktuální preskripce v ordinaci, zvýšená úhrada

komunikace s kardiocentry (GDPR)komunikace s kardiocentry (GDPR)

administrativni proces při preskripci Leqvio

aktuální preskripce v ordinaci, zvýšená úhrada

komunikace s kardiocentry (GDPR)komunikace s kardiocentry (GDPR)



NAVÝŠ AKTUÁLNÍ MĚSÍČNÍ 

5. VYKÁZAT KODY 09215, 5. VYKÁZAT KODY 09215, 



Není nutné dopředu schválení aplikace

Pokud pacient splňuje indikační kritéria lze rovnou lék podat bez schválení revizního 

po aplikaci vykázat kódy 09215, + ZUM typ 1 025559

je problém s proplacením (zvláště OZP 

Není nutné dopředu schválení aplikace

Pokud pacient splňuje indikační kritéria lze rovnou lék podat bez schválení revizního 

po aplikaci vykázat kódy 09215, + ZUM typ 1 025559

je problém s proplacením (zvláště OZP -úhrada až s ročním vyúčtováním)

Pokud pacient splňuje indikační kritéria lze rovnou lék podat bez schválení revizního 

úhrada až s ročním vyúčtováním)



na zvýšenou úhradu

Pradaxa 110mg a 60tbl zvýšená úhrada z důvodů DG I48 

ANO, ne u Eliquis 2.5 a 168tbl

preskripce vždy balení 98 tbl (ne balení 100tbl)

zvýšená úhrada z důvodů DG I500 při EF 40% a méně při NU verospironu 
(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)

na zvýšenou úhradu - nutno do receptu do poznámky vždy uvést + číslo DG

zvýšená úhrada z důvodů DG I48 

ANO, ne u Eliquis 2.5 a 168tbl

preskripce vždy balení 98 tbl (ne balení 100tbl)

zvýšená úhrada z důvodů DG I500 při EF 40% a méně při NU verospironu 
(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)

nutno do receptu do poznámky vždy uvést + číslo DG

zvýšená úhrada z důvodů DG I500 při EF 40% a méně při NU verospironu 
(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)(gynekomastie nebo impotence u můžu, poruchy menstruace a bolesti prsů u žen)



zvýšená úhrada z důvodů DG Z951 (akutní koron bypass), nebo při AKS + 
sníženou funkcí ledvin (clearance kreat pod 6Oml/min) při AKS + anamCMP , AKS + věk 
nad 75let, AKS + při konserv postup, AKS + hmotnost pod 60kg

hrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKShrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKS
50 let a alespoň jeden z dalších faktorů ( věk 65, DM, IM v minulosti, clear kreat pod 

hlídat NT pro BNP u HFpEF (Forxiga , Jardiance) hlídat balení a 

zvýšená úhrada z důvodů DG Z951 (akutní koron bypass), nebo při AKS + 
sníženou funkcí ledvin (clearance kreat pod 6Oml/min) při AKS + anamCMP , AKS + věk 
nad 75let, AKS + při konserv postup, AKS + hmotnost pod 60kg

hrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKShrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKS
50 let a alespoň jeden z dalších faktorů ( věk 65, DM, IM v minulosti, clear kreat pod 

hlídat NT pro BNP u HFpEF (Forxiga , Jardiance) hlídat balení a 

zvýšená úhrada z důvodů DG Z951 (akutní koron bypass), nebo při AKS + 
sníženou funkcí ledvin (clearance kreat pod 6Oml/min) při AKS + anamCMP , AKS + věk 
nad 75let, AKS + při konserv postup, AKS + hmotnost pod 60kg

hrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKS- u pacientů s věkem nad hrazen až 3 roky po úvodní duální léčbě po AKS- u pacientů s věkem nad 
50 let a alespoň jeden z dalších faktorů ( věk 65, DM, IM v minulosti, clear kreat pod 

hlídat NT pro BNP u HFpEF (Forxiga , Jardiance) hlídat balení a 



NESCHOPNOSTINESCHOPNOSTI

dopady nového elektronického systému vystavování neschopenek se 
terénu objevuje snaha přenášet povinnost vystavit neschopenku na jiné 

tomu ze zákona povinni.
míru, kdo má podle zákona č. 187/2006 Sb., o

tomu ze zákona povinni.
míru, kdo má podle zákona č. 187/2006 Sb., o
předpisů, povinnost vystavit neschopenku.

eNeschopenku vystavuje ošetřující lékař 
pacientův zdravotní stav neumožňuje vykonávat zaměstnání nebo samostatnou výdělečnou 
činnost, a léčí jej. Nelze postupovat tak, že by jeden lékař odeslal pacienta k
účelem vystavení eNeschopenky.účelem vystavení eNeschopenky.

dopady nového elektronického systému vystavování neschopenek se 
objevuje snaha přenášet povinnost vystavit neschopenku na jiné 

tomu ze zákona povinni. Ministerstvo zdravotnictví proto uvádí na pravou 
míru, kdo má podle zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

tomu ze zákona povinni. Ministerstvo zdravotnictví proto uvádí na pravou 
míru, kdo má podle zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, povinnost vystavit neschopenku.

eNeschopenku vystavuje ošetřující lékař – tedy lékař, který svým vyšetřením zjistil,
pacientův zdravotní stav neumožňuje vykonávat zaměstnání nebo samostatnou výdělečnou 
činnost, a léčí jej. Nelze postupovat tak, že by jeden lékař odeslal pacienta k
účelem vystavení eNeschopenky.účelem vystavení eNeschopenky.

dopady nového elektronického systému vystavování neschopenek se 
objevuje snaha přenášet povinnost vystavit neschopenku na jiné 

Ministerstvo zdravotnictví proto uvádí na pravou 
nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

Ministerstvo zdravotnictví proto uvádí na pravou 
nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

tedy lékař, který svým vyšetřením zjistil,
pacientův zdravotní stav neumožňuje vykonávat zaměstnání nebo samostatnou výdělečnou 
činnost, a léčí jej. Nelze postupovat tak, že by jeden lékař odeslal pacienta k



vystavení nové PN..Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti  

musí mít registraci 
registraci provází příslušná OSSZ

odeslat přes ePodání ČSSZ..
3 dny datum vystavení PN, DG, adresa pobytu kde fyzicky se pac nachází..vycházky 

19 hod..jednou vydaná PN nelze zrušit pouze ukončit !!!

2 pro pacienta již není nutno tisknout

vystavení nové PN..Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti  

musí mít registraci - tj přiděleno IČPE od ČSSZ se 
registraci provází příslušná OSSZ

odeslat přes ePodání ČSSZ..začátek PN nesmí předcházet o více než 
DG, adresa pobytu kde fyzicky se pac nachází..vycházky 

19 hod..jednou vydaná PN nelze zrušit pouze ukončit !!!

2 pro pacienta již není nutno tisknout přijde na telefon pacienta SMS zpráva od 

vystavení nové PN..Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti  

od ČSSZ se zavedením ošetřujícího 

nesmí předcházet o více než 
DG, adresa pobytu kde fyzicky se pac nachází..vycházky 

19 hod..jednou vydaná PN nelze zrušit pouze ukončit !!!

přijde na telefon pacienta SMS zpráva od 



ke 14.dni nutno odeslat kontrolní hlášení
(ta již neplatí víkendy)

k poslednímu dni v měsícik poslednímu dni v měsíci
ordinaci) + odeslat kontrolní hlášení, při jakékoliv změně (DG, místo pobytu)
odesílat hlášení ošetřujícího lékaře HOL

při hospitalizaci si PN přebírá nemocnice,
ošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchodošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchod

ke 14.dni nutno odeslat kontrolní hlášení -e podání od té doby přebírá pac ČSSZ 

k poslednímu dni v měsíci (měla by být fyzická kontrola pacientak poslednímu dni v měsíci (měla by být fyzická kontrola pacienta
ordinaci) + odeslat kontrolní hlášení, při jakékoliv změně (DG, místo pobytu)
odesílat hlášení ošetřujícího lékaře HOL

při hospitalizaci si PN přebírá nemocnice, naopak po hospitalizaci si PN přebírá 
ošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchodošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchod

e podání od té doby přebírá pac ČSSZ 

fyzická kontrola pacientafyzická kontrola pacienta
ordinaci) + odeslat kontrolní hlášení, při jakékoliv změně (DG, místo pobytu)

naopak po hospitalizaci si PN přebírá 
ošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchodošetřující lékař, po 365 dnech  PN poté již žádost o invalid důchod



Současný stav komunikace - zasílání zpráv pacientů k výkonům na email kardiocenter 
(referování pacienta na výkony
nelze dle právní kanceláře ČLK takto provádět

doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s 
heslem (není komu kam poslat), souhlas s emailovou komunikací nás nechrání (pacient je brán 

Z naší strany vhodné oslovit zvláště 
kardiostimulátorů detekuji de novo FS a 
doručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapiedoručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapie

zasílání zpráv pacientů k výkonům na email kardiocenter 
(referování pacienta na výkony- ablace, SKG, vadové poradny není v souladu s GDPR) 
nelze dle právní kanceláře ČLK takto provádět

doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s 
heslem (není komu kam poslat), souhlas s emailovou komunikací nás nechrání (pacient je brán 

Z naší strany vhodné oslovit zvláště arytmologické ambulance- pokud při kontrole 
kardiostimulátorů detekuji de novo FS a nenasadí AK terapii- zprávu by Kardiocentrum mělo 
doručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapiedoručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapie

zasílání zpráv pacientů k výkonům na email kardiocenter 
ablace, SKG, vadové poradny není v souladu s GDPR) 

doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s doporučení právníků: osobně (dokumentaci předat pacientovi) datová schránka, email pouze s 
heslem (není komu kam poslat), souhlas s emailovou komunikací nás nechrání (pacient je brán 

pokud při kontrole 
zprávu by Kardiocentrum mělo 

doručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapiedoručit přímo nám (nejlépe písemně poštou) k nasazení terapie




